— 1 —

乳山市人民政府
关于公布市政府规范性文件清理结果的决定

乳政发〔2019〕3号

各镇人民政府，市政府各部门、单位，滨海新区、经济开发区、

城区街道办事处，各市属国有企业：

为深入推进放管服改革，加快新旧动能转换，推动政府提速

增效，根据《威海市法治政府建设实施纲要（2016—2020 年）》

（威发〔2016〕23号）文件要求，市政府对 2019年以前的市政

府规范性文件进行了全面清理。决定保留 50件、修改 2件、废

止 6件、宣布失效 7件，现予以公布。决定保留的市政府规范性

文件，重新登记编号，有效期至 2023年 12月 31日。决定修改

的市政府规范性文件，由起草或组织实施机关负责，按照规定程

序和时限要求修改后，重新向社会公布。

附件：1.乳山市人民政府决定保留的规范性文件目录

2.乳山市人民政府决定修改的规范性文件目录

3.乳山市人民政府决定废止的规范性文件目录

4.乳山市人民政府决定宣布失效的规范性文件目录

— 2 —

乳山市人民政府

2019年 12月 26日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

乳山市人民政府决定保留的规范性文件目录

序号 文件名称 文号 公布日期 登记号

1
乳山市人民政府关于公布乳山口镇南唐家村古建筑群为市重

点文物保护单位的通知
乳政发〔1999〕24号 1999年 7月 16日 RSDR-2019-0010001

2 乳山市离休干部医疗保障试行办法 乳政发〔1999〕17号 1999年 11月 1日 RSDR-2019-0010002

3 乳山市房改房和经济适用房上市交易管理暂行办法 乳政发〔1999〕20号 1999年 11月 29日 RSDR-2019-0010003

4 乳山市国有土地使用权招标拍卖办法 乳政发〔2000〕15号 2000年 7月 12日 RSDR-2019-0010004

5 乳山市土地储备办法 乳政发〔2001〕25号 2001年 12月 7日 RSDR-2019-0010005

6 乳山市行政审批事项办理暂行办法 乳政办发〔2003〕22号 2003年 7月 29日 RSDR-2019-0020001

7
乳山市人民政府关于实行农村独生子女父母奖励费统一发放

制度的意见
乳政发〔2005〕5号 2005年 3月 31日 RSDR-2019-0010006

8 乳山市国有土地租征管理办法 乳政发〔2006〕28号 2006年 5月 20日 RSDR-2019-0010007

9
乳山市人民政府关于印发乳山市大中型水库移民后期扶持政

策实施方案的通知
乳政发〔2006〕37号 2006年 9月 1日 RSDR-2019-0010008

10 乳山市工业用地招标拍卖挂牌出让办法 乳政发〔2008〕9号 2008年 3月 12日 RSDR-2019-0010009

11 乳山市人民政府关于公布首批非物质文化遗产名录的通知 乳政发〔2008〕35号 2008年 8月 30日 RSDR-2019-0010010

12 乳山市抚恤定补优抚对象医疗保障办法 乳政办发〔2009〕90号 2009年 7月 6日 RSDR-2019-0020002

13
乳山市移交政府安置的军队离休退休干部及无经济收入的随

军家属、遗属医疗保障暂行办法
乳政办发〔2009〕91号 2009年 7月 6日 RSDR-2019-0020003

— 4 —

14 乳山市住宅专项维修资金管理暂行办法 乳政发〔2009〕15号 2009年 7月 16日 RSDR-2019-0010011

15 乳山市农村及公路建设养护管理办法 乳政办发〔2009〕96号 2009年 7月 16日 RSDR-2019-0020004

16 乳山市农村公路桥梁养护管理办法 乳政办发〔2009〕98号 2009年 7月 16日 RSDR-2019-0020005

17 乳山市商品房预售资金管理暂行办法 乳政发〔2009〕22号 2009年 9月 21日 RSDR-2019-0010012

18 乳山市商品房销售管理办法 乳政发〔2009〕28号 2009年 12月 3日 RSDR-2019-0010013

19 乳山市城市建设用地性质和容积率调整规划管理办法 乳政发〔2011〕4号 2011年 3月 2日 RSDR-2019-0010014

20
乳山市人民政府办公室转发市城乡规划管理局关于加强城镇

规划控制区镇村建设规划管理的实施意见的通知
乳政办发〔2011〕17号 2011年 4月 20日 RSDR-2019-0020006

21 乳山市城市居住小区配套公共服务设施建设管理规定 乳政发〔2011〕28号 2011年 8月 19日 RSDR-2019-0010015

22
乳山市人民政府办公室关于公布乳山市第五批文物保护单位

的通知
乳政办发〔2011〕47号 2011年 11月 16日 RSDR-2019-0020007

23 乳山市地方史志工作管理暂行办法 乳政发〔2011〕33号 2011年 12月 16日 RSDR-2019-0010016

24 乳山市人民政府关于进一步规范矿产资源管理工作的意见 乳政发〔2012〕15号 2012年 8月 1日 RSDR-2019-0010017

25
乳山市人民政府关于印发数字乳山地理空间框架建设与使用

管理办法的通知
乳政发〔2013〕14号 2013年 6月 20日 RSDR-2019-0010018

26 乳山市人民政府关于规范涉海养殖承包经营管理的意见 乳政发〔2013〕15号 2013年 9月 1日 RSDR-2019-0010019

27 乳山市人民政府关于整顿和规范矿产资源开发秩序的意见 乳政发〔2013〕17号 2013年 10月 15日 RSDR-2019-0010020

28
乳山市人民政府关于规范农村集体土地山岚等资源权属处置

意见
乳政发〔2013〕18号 2013年 10月 18日 RSDR-2019-0010021

29 乳山市人民政府关于规范城市基础设施配套费征缴的意见 乳政发〔2014〕6号 2014年 4月 23日 RSDR-2019-0010022

30
乳山市人民政府办公室关于印发《关于规范矿产资源开采管

理的实施方案》和《关于强化石材开采综合整治建立有序退

出机制的意见》的通知

乳政办发〔2014〕28号 2014年 4月 24日 RSDR-2019-0020008

31 乳山市人民政府关于扶持科技企业孵化器发展的意见 乳政发〔2014〕8号 2014年 5月 18日 RSDR-2019-0010023

32
乳山市人民政府办公室关于转发关于推行公交卡乘车的实施

办法的通知
乳政办发〔2014〕51号 2014年 9月 2日 RSDR-2019-0020009

— 5 —

33
乳山市人民政府办公室关于印发乳山市计划生育特殊家庭扶

助工作实施方案的通知
乳政办发〔2014〕61号 2014年 12月 15日 RSDR-2019-0020010

34
乳山市人民政府办公室关于印发乳山市人民政府信息依申请

公开制度（试行）的通知
乳政办发〔2015〕32号 2015年 11月 25日 RSDR-2019-0020011

35 乳山市农村集体聚餐食品安全监督管理办法 乳政办发〔2016〕13号 2016年 5月 25日 RSDR-2019-0020012

36
乳山市人民政府办公室关于印发政府投资非经营性房屋建筑

项目代建制管理意见的通知
乳政办发〔2016〕25号 2016年 8月 2日 RSDR-2019-0020013

37
乳山市人民政府办公室转发威海市公共资源交易中心乳山分

中心关于进一步加强公共资源交易活动监督管理工作的意见

的通知

乳政办发〔2016〕36号 2016年 11月 18日 RSDR-2019-0020014

38 乳山市道路绿化带管护办法 乳政办发〔2017〕13号 2017年 5月 11日 RSDR-2019-0020015

39 乳山市建设工程规划批后管理规定 乳政办发〔2017〕15号 2017年 5月 17日 RSDR-2019-0020016

40 乳山市安全生产行政责任制规定 乳政发〔2017〕8号 2017年 6月 2日 RSDR-2019-0010024

41
乳山市人民政府办公室转发威海市公共资源交易中心乳山分

中心关于进一步加强公共资源交易活动监督管理工作的补充

意见的通知

乳政办发〔2017〕17号 2017年 6月 20日 RSDR-2019-0020017

42 乳山市产业发展投资管理意见（暂行） 乳政发〔2017〕12号 2017年 8月 31日 RSDR-2019-0010025

43 乳山市人民政府重大行政决策程序规定 乳政发〔2017〕20号 2017年 12月 18日 RSDR-2019-0010026

44 乳山市慈善总会慈善资金管理办法 乳政办发〔2017〕46号 2017年 12月 30日 RSDR-2019-0020018

45 乳山市存量房交易资金监管暂行办法 乳政办发〔2018〕10号 2018年 3月 27日 RSDR-2019-0020027

46 乳山市小微企业增信基金管理办法 乳政办发〔2018〕16号 2018年 5月 25日 RSDR-2019-0020019

47 乳山市砂资源管理暂行办法 乳政发〔2018〕15号 2018年 5月 31日 RSDR-2019-0010028

48 乳山市城市公园广场管理办法的通知 乳政办发〔2019〕1号 2019年 1月 1日 RSDR-2019-0020020

49 乳山市资本市场缓释基金管理办法 乳政办发〔2019〕5号 2019年 6月 4日 RSDR-2019-0020021

50 乳山市户外公益广告管理办法 乳政办发〔2019〕7号 2019年 7月 9日 RSDR-2019-0020022

— 6 —

附件 2

乳山市人民政府决定修改的规范性文件目录

序号 文件名称 文号 公布日期 登记号 备注

1
乳山市人民政府办公室关于规范防空地下室

易地建设费收费范围及标准的通知
乳政办发〔2016〕10号 2016年 5月 3日 RSDR-2016-0020002 上级文件调整

2 乳山市棚户区改造管理办法 乳政办发〔2016〕34号 2016年 10月 28日 RSDR-2016-0020006 上级文件调整

附件 3

乳山市人民政府决定废止的规范性文件目录

序号 文件名称 文号 公布日期 登记号 备注

1 乳山市价格调节基金征收管理办法 乳政发〔1996〕41号 1996年 10月 28日 RSDR-2015-0010003 已被新文件代替

2
乳山市专业技术人员和管理人员合理流动暂行

规定
乳政发〔2001〕18号 2001年 8月 2日 RSDR-2015-0010008

不适应经济和社

会发展需要

3 乳山市扶贫解困资金管理办法 乳政发〔2006〕29 号 2006 年 5 年 20 日 RSDR-2015-0010012
不适应经济和社

会发展需要

4 乳山市多家使用建筑消防安全管理办法 乳政发〔2007〕28号 2007年 11月 6日 RSDR-2015-0010014
不适应经济和社

会发展需要

5
乳山市人民政府办公室关于理顺城市管理行政

执法体制的意见
乳政办发〔2013〕43号 2013年 12月 14日 RSDR-2013-0010008 已被新文件代替

6
乳山市人民政府办公室转发市城市管理行政执

法局等部门关于进一步加强城市广场使用管理

的意见的通知

乳政办发〔2014〕26号 2014年 4月 22日 RSDR-2014-0020001 已被新文件代替

－- 8 -－

附件 4

乳山市人民政府决定宣布失效的规范性文件目录

序号 文件名称 文号 公布日期 登记号 备注

1
乳山市人民政府关于规范涉海养殖承包经营管

理的意见
乳政发〔2013〕15号 2013年 9月 1日 RSDR-2015-0010030 有效期截止

2 乳山市养犬管理办法 乳政发〔2013〕16号 2013年 9月 9日 RSDR-2015-0010031 有效期截止

5 乳山市城市地下管线管理办法 乳政发〔2014〕10号 2014年 6月 4日 RSDR-2015-0010036 有效期截止

6 乳山市食品安全举报奖励办法 乳政办发〔2016〕14号 2016年 5月 25日 RSDR-2016-0020004 有效期截止

7 乳山市助保金贷款管理办法（试行） 乳政办发〔2017〕20号 2017年 7月 12日 RSDR-2017-0020004 有效期截止

6 乳山市应急互助基金管理办法（试行） 乳政办发〔2017〕21号 2017年 7月 12日 RSDR-2017-0020005 有效期截止

7 乳山市市级政府投资引导基金管理办法（暂行） 乳政办发〔2018〕17号 2018年 5月 31日 RSDR-2018-0020003 有效期截止